Hier. Wolfii notæ.

(25) Αἱ μηχαναί. Utrum bombardas eo tempore
 habuerunt Græci, an aliud machinarum genus id
 fuit?

(26) Σώδῃ ὀρμῆν. Porcorum aut aprorum po-
 tius more; τὸς enim et κάπρον et χοῖρον significat.

(27) Ῥωμαίων παλιγγλωστοί: χλευασμοί. Am-

biguum est utrum dicat Anabarzæos subinde irri-
 disse Romanos, an a Romanis vicissim subsannatos
 esse.

(28) Πετροβόλα ὄργανα. Fortasse balistas majo-
 res sic appellat.

καὶ καταγέλων. Ὁ γὰρ σφενδονούμενος ἐκ τῶν ἔσθων μύδος εἰ καὶ ἦν ἀντήρης καὶ πρὸς τὰς πληγὰς ἀνένδοτος, ἀλλ' οὖν ἐπαγγρίπτων τῷ μανῶ καὶ πλαδῶντι διακένω τε καὶ γήινῃ καὶ σομφῶδει προβλήματι ἄπρακτος ἤκοντιζέτο· εἶχε μὲν γὰρ ὑποχαλῶν τὸ βαλλόμενον, σθενύμενος δ' οὖν ὁμως ἔδρα οὐδὲν ὧν ἕνεκα διηφίστο. Ὅθεν κατὰ πολλὰ μέρη διαβζαγέντος τοῦ περιβόλου τῆς πόλεως εὐέφοδα τὰ ἔνδον γίνεσται, καὶ τῷ τρόπῳ τούτῳ ὑποκλίνεται βασιλεὶ τὸ πρὶν ἀναιδὲς καὶ βρέμον τοῖς ὕπλοις μέγα πολέμιον, καὶ τὴν πόλιν Ἀναδάρξαν ἀνάγκη μᾶλλον ἢ γνώλη αὐτῷ παραδίδωσιν, οὐκ ἐκ τοῦ παραγοῆπα δὲ, ἀλλὰ μετὰ πείραν δευτέρων καὶ τὴν πολλάκις ἀντίταξιν καὶ τὴν ἐκ τὸ προσεχὲς ἕτερον τείχος ἀναχωρησιν καὶ τὴν αὖθις ἐκ τοῦδε, καθάπερ ἀπὸ τοῦ πρώτου, μεθ' αἵματος ἔκκρουσιν τε καὶ ἀποσάλευσιν.

36 Circumjacentibus castellis eodem tractatis modo in Cœlesyriam abit ; et pulcherrimam urbem Antiochiam ingressus, quam fluvius Orontes perfluit et ventus Favonius perflat, supinis manibus a principe Raimundo et omni civium multitudine suscipitur. Diebus pluribus in urbe commoratus, initaque cum principe Raimundo et Tripolitano comite amicitia, Antiochiæ finitimas Syrophœnissas urbes, quæ ab Agarenis tenerentur, aggredi statuit. Profectus igitur ad Euphratem fluvium ubi ad oppidum quod ab incolis Piza vocatur pervenisset, et hostes in conflictu fortissime se gessissent, Romana legio, quæ impressionem fecerat, recedit hostibus aliquousque persequentibus, ut quorum immanem incredibilemque impetum ferre non posset. Paulo vero post, cum ipse imperator cum sua phalange se ostendisset, multi hostes adoriuntur ; qui Romanorum incursione turbati intra mœnia compelluntur, neque amplius excurrere decreverunt. Habebat id oppidum murum duplicem quem alibi fossa profunda cingebat, alibi vivum saxum muniabat. Multis vero turribus **37** saxorum grandine prostratis, Agarenorum feroces et elati animi conciderunt ut supplices vitam ab imperatore peterent, eamque omnibus opibus commutarent. Ex hoc, parte copiarum contra urbes et castella ultra Euphratem ablegata, multas manubias coegit, et Pizam Edesseno comiti donavit : Bempezoque præterito ut expugnato facili, cum in acclivi planitie situm esset, contra Chapelum et Pherepum est profectus, precibus Antiocheni principis, qui una militabat, impulsus. Cum ad Chapelum accessisset, quæ olim Berrhœa dicta fuit, videt urbem esse frequentem et magnis militum præsidiis munitam ; qui ad primum Romanorum conspectum impetum in imperatorios faciunt, victique mœnia repetunt ; nec semel duntaxat, sed iterum **38** atque iterum excursionibus factis nunquam vicerunt : imperatori vero urbem circumeunti et speculanti clam tormentis insidiati aberrarunt. Qui cum in præsentia nihil efficere posset, tum ob urbis munitiones et equestres iu ea pedestresque copias, tum quod commeatus ignis et aquæ penuria laborare incipiebat, inde discedit, et Pherepo primo impetu capto et comiti cuidam Antiochenæ urbis donato ad aliam urbem transit, Caphardam nomine, quæ